
Van: Marc Kocken< m.kocken@regio-achterhoek.nl> 
Verzonden: donderdag 2 februari 2012 12:07 
Aan: 'Iris Hesseling'; Esther Willems en/of David van Weering 
CC: Jan Krist; 'W.Hagens@Bronckhorst.nl' 
Onderwerp: RE: Aangevuld conceptrapportage Vierakker 
 
Beste allen, 
  
Onderstaande redenatie van Synthegra is juist: indien de zwemvijver gelegen is op hetzelfde perceel als de woning 

is een archeologische begeleiding vereist omdat bij de eerdere werkzaamheden archeologie is aangetroffen. Ik wil 

voor dit geval instemmen met het gebruik van het bestaande PvE en het werk willen beschouwen als een 
voortzetting van eerder voorziene werkzaamheden. Hierdoor kunnen extra kosten worden uitgespaard.  
  
Het is aan de opdrachtgever en -nemer van het archeologisch onderzoek goede werkafespraken te maken waarbij 
het bestaande PvE wederom leidend is. 
Graag zie ik t.z.t. het aangepaste onderzoeksrapport tegemoet. 
  
Mvg, 
  
Marc Kocken 
Regionaal Archeoloog 
 
Gezellenlaan 10 
Postbus 53 
7000 AB Doetinchem 
m.kocken@regio-achterhoek.nl 
Tel (0314) 32 12 35    (06) 52 56 58 55 
Fax (0314) 32 12 01 

 
Disclaimer: De informatie verzonden met dit e-mailbericht is vertrouwelijk en uitsluitend bestemd voor de geadresseerde.  Indien bovenstaand e-
mailbericht niet aan u is gericht, verzoeken wij u vriendelijk doch dringend het e-mailbericht te retourneren aan de verzender en het origineel en 
eventuele kopieën te verwijderen en te vernietigen. Gebruik van deze informatie door anderen dan de geadresseerde is verboden. 
Openbaarmaking, vermenigvuldiging, verspreiding en/of verstrekking van deze informatie aan derden is niet toegestaan. De Regio Achterhoek 
staat niet in voor de juiste en volledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail, noch voor tijdige ontvangst daarvan.  

 
-----Oorspronkelijk bericht----- 

Van: Iris Hesseling [mailto:i.hesseling@synthegra.nl]  
Verzonden: woensdag 1 februari 2012 16:21 

Aan: Esther Willems en/of David van Weering 

CC: Marc Kocken; Jan Krist 
Onderwerp: RE: Aangevuld conceptrapportage Vierakker 

Geachte heer Weering (en heer Kocken), 
 
Destijds hebben wij inderdaad gesproken over de aan te leggen zwemvijver. Ik neem aan dat deze op hetzelfde 
perceel komt als de woning? Aangezien er voor dit gehele perceel een archeologische verwachting geldt en er 
tijdens de vorige archeologische begeleidingen inderdaad sporen zijn aangetroffen dient het inderdaad aanbeveling 
eveneens het ontgraven van de zwemvijver te begeleiden. De ontgraving gaat namelijk dieper dan het 
archeologisch niveau en eventuele archeologische resten zouden verstoord worden. Graag hoor ik van de heer 
Kocken of hij hiermee akkoord is en of hij het tevens goed vindt dat we het onderzoek onder het bestaande PvE 
uitvoeren. De resultaten kunnen wederom in de rapportage van de vorige begeleiding worden meegenomen.  
 
Mag ik vragen waar de zwemvijver gepland is en wanneer deze eventueel ontgraven wordt? Bij voorbaat dank. 
 
Met vriendelijke groet, 
 

Iris Hesseling 
 
KNA archeoloog 
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Van: Esther Willems en/of David van Weering [mailto:weering2@zonnet.nl]  

Verzonden: dinsdag 31 januari 2012 23:18 
Aan: Iris Hesseling 

CC: m.kocken@regio-achterhoek.nl 
Onderwerp: RE: Aangevuld conceptrapportage Vierakker 

 
Geachte mevrouw Hesseling, 
  
Juli 2011 is de bouw van ons huis in Vierakker afgerond en is een concept rapport van de archeologische 
begeleiding opgesteld. We hebben er toen over gesproken dat er wellicht nog een zwemvijver zou volgen, van 
ongeveer 10 x 15m, maximaal 1,60 m diep. Kunt u aangeven of de graafwerkzaamheden hiervoor ook weer onder 
archeologische begeleiding moeten gebeuren? Moet hiervoor een vergunning aangevraagd worden, of kan volstaan 
worden met een melding bij de gemeente? 
  
Alvast bedankt voor de informatie. 
  
Met vriendelijke groet 
 
David van Weering 

 
From: Iris Hesseling [mailto:i.hesseling@synthegra.nl]  

Sent: Wednesday, 06 July, 2011 11:36 
To: Esther Willems en/of David van Weering 

Cc: m.kocken@regio-achterhoek.nl 
Subject: Aangevuld conceptrapportage Vierakker 

Geachte heer Van Weering, 
 
Hierbij stuur ik u het aangevulde conceptrapportvan de archeologische begeleiding aan de Vierakkersestraatweg te 
Vierakker. In dit rapport zijn de gegevens verkregen bij de archeologische begeleiding in mei eveneens 
meegenomen. Het rapport is tevens ter toetsing naar de heer Kocken (regionaal archeoloog) gestuurd. Zodra de 
heer Kocken zijn op- en aanmerkingen/advies naar ons heeft gestuurd, zullen wij deze verwerken in het 
conceptrapport en krijgt u een definitieve rapportage digitaal en analoog toegestuurd. Mocht u vragen hebben dan 
hoor ik het graag. 
 
Met vriendelijke groet, 
 

Iris Hesseling 
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